And: Non est modo opera, funerum sat vidimus,

Quando Hector heu meus, vigeat viribus.

Nunc sletuum potius mihi tempus datum

*Diuumq; ad aras supplicem procumbere.
Condicta quin hac est dies per pluribus
Nobis. Mineræ numen ut voti reæ
Maestemus excellentè pepli munere,
Famiamq; lecta pompa virginum venit,
Donum gerentum, & sonantum cantibus.
Quarum choro me par quoq; est adiungere.
Helenæ salutem ex me, atq; amicam gratiã.*

CÆT V S fœminarum Peplum ferentium.

*Hanc tibi virgineis manibus, Tritonia virgo,
Contextam pallam, splendida dona tua,
Praferimus, pedibusq; tuis venerãda sacramus.
Supplice cum voto, supplice cum titulo,
Clara Gigantæi referentem signa triumphi.
Cum tua dextra altũ strauerat Enceladũ.
Sideribus mediis iam iam caput insertantem.
Et pugno cali percutientem adita.
Te nos armorum dominam, te bellipotentem
Dicimus, inq; tua fidimus vsq; manu.
Sis felix, orbiq; tua succurre ruenti,
Et nos rite tuo contege presidio.
Fli vel propter quondam florentis honorem.
Cui tu diuini munera Palladij*

Sedibus

Sedibus aethereis misisti, & condere gentem
Nomine mandasti de proprio Iliacam.
Hicq; tibi poni voluisti amplissima templa,
Ut tuus hic sedem semper haberet honos.
Suffice nunc animosq; tuos, dextraq; potetem.
Sisq; fauens virgo virginis opibus.
Atq; hanc, quae duri ruit in certamina Martis,
Cumq; viris audet conseruisse manum,
Assere. fac illam victoria lata reportet,
Hostili multo sanguine conspicuam,
Hectorea ultricem cladis. da seuus Achilles
Ex eius loris pendeat, atq; rotis.
At nos pulchra salus, & pacis mitior aura
Muniat, & tristi seruet ab exitio.
Sic tibi perpetuis surgat nova gloria saeculis.
Sic tuus in nostra laude perennet honos.

NUNTIVS.

Priamum, vel Aeneam, vel ipsum Antenore
Ubi sim reperturus doceri peruelim.
Negotij adeo urgentis est necessitas.

Cho: Quid est, quod apportas noui, fare otius.

Nun: Moramini, vos scire primas non opust.

Verbo

Cho: Verbo tamen, quo sit loco res expedi.
Nun: Bono loco, nostra in manu est victoria.
Cho: O sancta Pallas, adiuvna nos supplices.
Nun. Fac missa verba, hoc quod rogo mone si po-
Cho. Hæc nuper Æneam meantē vidimus. (tes.
Nun. Inermem an armatum & paratum praliō?
Cho. Pro more nempe obire stationes puto.
Nun. Hæc flexit? anne illac? ut accelerem assequi.
Cho. Ellū haut procul abest, atq; vertit huc gradū.

ÆNEAS.

Quis est requirens hîc meam presentiam?
Num in acie aliquid anceps repētiniū accidit?
Multa euenire qualia hoc ludo assolent.
Is tu es? loquere; venisne pugna ex turbine?
Nun: Ipsissimis densissimisq; ex cadibus.
Æn. Fuga potitus, & neci te subtrahens?
Nun. Hæc probra desertoribus sint congrua.
Æn. Qua causa te ergò, huc ut venires perpulit?
Nun. Feliciter gesta rei essem ut nuntius.
Æn. Ut tēpus est, vix praliū oceptum autumo.
Nun. Quin tota profligata iam res est propé.
Æn. Multa inchoantur faustiter, fini occidunt.

Pro-

- Nun. Promiscuam fugam hostium iam vidimus.
 Æn. Quid si hostis ad casses doli simulat fugam?
 Nun. Multo coactus sanguine, eiectus loco est.
 Æn. Stetitne structa acie atq; in ordinibus fuit?
 Nun. Nil tale metuentes, tumultu oppressimus.
 Æn. Subitariam, haut statariam pugnam refers.
 Nun. Ex impetu fortuna nostra omnis stetit.
 Æn. Quod impetu surgit, nono impetu ruit.
 Nun. Durum est redintegrare versum poplitem.
 Æn. Forte in vagum vulgus datus fuit impetus?
 Nun. Infesta conferre arma vulgus non solet.
 Æn. Exercitum fax multa comitari assolet.
 Nun. Fugam calonum forte tu istam cogitas?
 Æn. Subita procella non rapit fortes viros.
 Nun. Multi cruoris & laboris res fuit.
 Æn. Cacus furor belli est. videt quæ non videt.
 Nun. Rem si audies, usum manu & oculo asseres.
 Æn. Nostine Grais quempiam ex primoribus?
 Nun. Et nomina, & vultus, representem omnium.
 Æn. Tumultu in isto cognitus quisquam tibi est?
 Nun. Ferrum vibrabat Merion iuxta hoc latus.
 Æn. Potes secundum nominare aut tertium?
 Nun. Tytiden & Idomenea vidi propalam.

Istine

Æn. *Istine cum alijs terga verterunt simul?*

Nun. *Promiscuos videre non memini in fuga.*

Æn. *Visusne Achilles indidem aut Ajax tibi?*

Nun. *Hac non fuere, quâ fui; nescio alibi.*

Æn. *Non contigissent talia his presentibus.*

Nun. *Quid si Deorum quispiam nos subleuat?*

Æn. *Opis Deorum nostra dumtaxat salust.*

Nun. *Verum admouenda est cū Dijs manus quoq̃.*

Æn. *Hoc agimus, ut inā non profundamus operā.*

Nun. *Sed tam celer qua decucurri huc gratia,*

Et me tuis offerre quasi auribus,

Si te volente proloqui liceat, loquar.

Veniam ante deprecatus impudentia,

Quod imperatorem monere miles haut

Dubitem, tuâq̃ obganniam sapientia.

Æn. *Præfationes amputa, fare numero.*

Nun. *Qui rebus auxilia ministrant perditis,*

Fessiq̃ succurrunt recentata manu

Passim omnium mortalium fit moribus.

At prosperas res, sponte securus tui,

Fortuna in ipso cursu & in portus vado,

Dum disfluunt, & cautiones negligent,

Plerumq̃ videas intimo elapsas sinu.

Nam

Nam lata & impotens sui felicitas
Facile remittit cordis acrimoniam
Spatiumq; dat rursus relabendi ad malum.
Victoriq; ipsa, cruore plurimo
Parta, modo intermissione paucula
Aut horula breuissimo respiro,
Mox in ruinam sunt voluta prepetem.
Ut non minus sint fulciendi orsus boni.
Quam quando tristis obruit necessitas.
Quocirca, & hanc vicē, utat hæc fuga hostiū
Euenit, & spes extulit victoria,
Vestigio premendam, & urgendam ilicet,
Nouisq; subsidijs fouendam censem,
Nullamq; dandam copiam ullius mora.
Adcoq; tu ipse cum tuis legionibus
Illuc ut euoles diserte optauerim.
Æn. Rectè mones. persæpè damnū hoc præbitū est
Victorijs, parta modò, ut partæ haut forent.
Dum persequendi atrox labor remittitur.
Neq; hoc loci planè alia mea sententia
Fuerit, si ita est ut prædicas, fugam hostium
Factam, usq; & usq; ut opprimātur viribus
Novis, nec habeant copiam interspirij.

F

Sed

*Sed non meum est statuere de hoc negotio.
Regem te adire opust, eiq; exponere,
Quicquid statuet, ad iussa nos presto sumus.*

STRO.

*Cho: Facunda rumorum creatrix,
Pollens præpete penna,
Insignis linguis centum
Publica fama,
Verumne nuntium per ora totius
Troia excitasti?
Fusas, fugatas, ultima
Strage, hostium cateruas?
Pausamq; bello funditus inditam.
Quod nos decennali fatigabat metu.
An mens anxia credulam
Plus satis se præbet ad id, quod optat.
Sermonibusq; gaudium vanis fouet.*

ANTIST.

*Imago mi mentem retentat.
Si quis lumine lesus,
Obscuretur palpebra*

Sole

Sole carente,
Longumq; tedium in tenebris horridis,
Omnis salutis
Euanida spe deuoret.
Si forte vel Deorum
Benignitate, aut opera manus
Medentis, aspectet iubar faustum poli,
Quaquam non solida face,
Et mali parte haut minima relictâ,
Lætum tamen se se gerit vel hoc bono.

EPOD.

Rumoris huius, particulas itidem
Aliquas, utinam liceat legere,
Fruar vel ipso dimidio libens.
Ceno tenaci efferre protinus pedem
Fortuna nulla, nulla fata permittunt.
Primis principijs premenda damna.
Postquam furorem in curriculum acrius
Miseris, nullas sonipes habenas,
Non currus aurigam audit.

COETVS foeminarum cum peplo redeuntium.

DEIDAMIA.

Paulum moremur, nec relinquamus chorum.
 Est quod monere, quod dare in mediū velim.
 Consistite, & parumper inhibete hic gradum.
 Aureſq; mi præbete, dum quedam eloquor.
 Qui se Deorum ad præſidia conferre amant,
 Totasq; ſpes pietatis in ſinu locant,
 Eos ſapere, partesq; perſequi optimas
 Exiſtimo. nam cum Deorum maxima
 Pollentia, & potentia, & præſtantia
 Sit, opumq; theſauros manu omnes in ſua
 Teneantq; poſſideantq; propitios ſibi
 Qui illos habent, habere ab illis omnia
 Credo, neq; ullum maius autumo bonum.
 Odiſſe tamen ipſos Deos ignauiam,
 Et quos amant, beare per ſolertias,
 Gnauiſq; deſudare velle laboribus,
 Conſtans opinio eſt. in hoc quin vertitur
 Virtutis omnis ratio, qua nemo ſine
 Beatus aut felix ſatis cenſendus eſt.
 Idcirco noſtra præ viris iniquior
 Sors eſtimatur, qua veluti ad ignauiam
 Damnata, & incluſa pudendum in carcere,

Sernare limen, & domi senescere
Necesse habemus. dum viri & Respublicas
Latè gubernent, & gerant bella inclyta,
Et glorias querant, opesq; splendas.
Quasi verò nobis, vel manus planas quoq;
Vel brachium, vel oculos, vel humerum,
Vel cordis acrimoniam & solertias,
Vel quicquid illis suppetit, negauerit
Natura, ut hisdem munijs percommode
Sufficere possimus, quibus viri eminent.
Ineptiores fortèan Mauortis ad
Negotium putemur; idq; ob virium
Imbelliam, roburq; non firmum satis.
Verum hæc quoq; ærumna atq; contumelia,
Eidem latebræ, desides qua includimur
Est imputanda. quid? viri omnes scilicet
Ad bella sunt aptissimi & fortissimi?
Minore in æuo, ut quisq; se se exerceat
Ita gnauus, aut imbellis ætatem terit.
Nam robur est quoq; munus a suetudinis.
Neq; dubium est, si exerceamur nos quoq;
Ad fortitudinem, fore haut lentissimas.
Vel hæc Amazon, specimen istius rei

Præbet

Præbet satis; quæ, more quia gentis sua
Est instituta; pensa non producere.
Non assidere fuso, & ignava colu,
Vibrare sed securim, & arcus tendere,
Ferocis aut versare fræna sonipedis,
Nunc vel ducis primarij implet munia,
Vel militis fortissimi: tamq̃, strenuè
Aduersum Achiuos dura in acie rem gerit.
Ut finierit omne iam bellum prope.
Totam per urbem vera si rumor canit.
Sermonem cum, qua causa apud vos fecerim
Nunc expedibo. Quid si ad exemplum illius
Sumamus animos, atq̃, corda fortia?
Et femina, sequamur, ipsam feminam.
Non tam futura fortè prelij adiuna,
Quàm, quod magis reor potitura simul
Certissimo victoria consortio.
Vel ultionis gratia; quàm persequi,
Lacerare & ipsos mortuos, dulcissimum est.
Nam quæ doloris non habet causam sui?
Hæc orba filiis, thorum hæc viduum gemit.
Vel fratre, vel parente plurima carent.
Multæ propinquis, nulla non instam gerit
Vulnus;

Vulnus, graue in vindictam ut exardescere

Non debeat rapiamus arma, que offeret

Præsens furor, moraꝫ non demus locum.

Occasiones clara facta prouehunt.

Res maxima puncto labascunt temporis.

Cœt. Placet, placet sententia: utamur foro.

Moram amputemus, vindicemus funera

Charissimorum. suauis nihil siti est

Iuste ultionis; gestio haurire hostium

Fœdũ cruorem; imitemur inclytam ducem.

Et gloriam nostri efferamus seculi.

THEANO.

Que istec malũ est insania? aut ubi est pu-

Quo ruere pergitis? gradũ subsistite. (dor?

Locum date potioribus sententijs.

Cœ. Praclara facinora impedire non licet.

The. Praclara non sunt, que pudorem negligunt.

Cœ. Telum necessitatis est durissimum.

The. Necessitatem sæpe confingit furor.

Cœ. Multam moram facis tuis sapientiis.

The. Senecta me vobis monet succurrere.

Cœ. Tuam senectam semper obseruauimus.

Observat

The. *Observat is, qui auscultat, ad mentē redi.*

Cœ. *Occasionem perdimus, missa hæc face.*

The. *Occasio non omnis est fidei bona.*

Cœ. *Nimis viam qui querit, amittit viam.*

The. *Quo ruitis amentes? ruinam queritis.*

Cœ. *Igitur doce meliora, quando plus sapis.*

The. *Qui vult doceri, oportet esse seria
Mente atq; defecata, & aure libera.*

Non impedita suasionibus malis.

Idecirco, non tantum pede, sed animo magis

Consistite, & leuate vos respirio.

Te affabor inprimis puella Antimachia.

Et submonebo erroris, in quem te intulit

Fervor iuventa, vel via inscientia,

Imitamen, in qua potestit, vim maximam.

Vertens utramq; paginam, vultu pari,

Bonam, malamq;, prosperã atq; impropperã.

Contrã malam, persola cautio hæc viget,

Nec improbos, nec impares sectarier.

Ab improbis, maligna vita accersitur,

A disparibus aduersa. quæ ledit tamen,

Insignis & præclara licet appareat.

Nam varia cum sint genera mortualium,

Et quemq³, fors sua ab aliis discriminet,
Suo gregi aggregarier, quemq³, est opus.
Agnos uti agnis, & feros lupos lupis.
Delapsus inter non suos, ne non feras
Consortium, vel insuper pereas male.
Imitamine hoc vafras perire simias
Ferunt, cothurno non suo dum se implicant.
Potesne iam sentire ubi peccaueris?
Mitto; quod uxor inclyti & summi viri,
Deuincta iurata fide, & sacro thoro,
Sine illius scitu, nihil tale aggredi
Fas, iusq³, habebas; quia palam delinqueres,
Ipsumq³, iniquis laderes contemptibus.
Vos ceteras nunc alloquor. frustraneum
Natura nil parit, nec absonum vsq³iam.
Quin cuncta perfecta arte, perfecto ordine,
Confusione atq³, vitio quouis procul,
Ad munus institutum, & officium ratum.
Quo in genere, sexuum eminet discretio.
Animantium quum saecula, mas cum femina,
Condunt, graduq³, coniugantur dispari.
In ceteris uiuentibus, sola sobolis
Productio promanat inde: non item

In homine; qui ad sublimiora proditus,
Sanctasq; virtutes colendas; non thoro
Nexuq; tantum iungitur cupidinis.

Sed vinculo sanctissimo aui totius,
Sexu tamen uti dispari disiungitur,
Ita dispares celebrare virtutes solet.

Sunt feminarum, sunt virorum munia,
Qua mista si turbentur, & vir femina,
Virive femina occupet negotium.

Venusta natura ruat concinnitas.

Multis ne agam: deses domi vir si hareat,

Ignavia non effugiet atram notam.

Si femina vagetur foris, nil turpius.

Deuotiores nos sumus; frequentius
Delubra Diuum ideò solemus visere.

Proüt modò ad puluinar alme Palladis
Accessimus: mutemus obsecro ordinem.

Ad templa constuant viri; noster chorus

Descendat in Mauortis aream trucem;

Absurditatem præter & turpes vices,

Periculum hinc utrisq; cladesq; vltima,

Creëtur. hanc si quis Scytham viraginem

Pratendat, & miretur; arbitrio meo.

*Ista studia, neq; huic conuenire iudico.
Utcunq; more patrio est exercita,
Producit ut natura monstra; verum ea
Perrara, sceniq; habita semper ominis,
Res pariter est monstrosa, miles femina.
Communibus vita est peragranda orbitis,
Naturaq; insequenda dux certissima.
Artisq; factitandus a sucta modus.
Lausq; aucupanda de labore congruo.
Utcunq; bellatrix superbit maxima,
Tamen vel illa sospes utinam se efferat
Loco ex tam atroci, in quo virorum fortium,
Ducumq; summorum iacent tot funera.
Ne vos misella non perieritis male
Musca velut, pessum data pogoneo.
Dextella quarum vix aciculam sustinet.
Nedum vibraret pondus hasta aut spiculi.
Cedamus in domos, coloq; strenuam
Manum applicemus, feminas frugi ut deceat.
Viris & arma, & ultiones, & graues
Fras relinquamus, secundum Diuum opem.*